
40  diário oficial Nº 34.703 Sexta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 489 de 16 de Setembro de 2021.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA.
Matrícula/Siape: 54192993-3.
CPF: 783.951.942-34
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Período: 27.09 a 01.10.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras
Objetivo: Vistoria na Unidade Hospitalar de saúde e SAMU, no município de 
Santa Maria das Barreiras
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 705088
PORTARIA Nº 486 de 15 de Setembro de 2015
Nome: Francisca do Rosário Nascimento. Campos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula: 5833370-2.
CPF: 177.698.412-91.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Handressa Karen Araújo Silva.
Cargo: Chefe da DT.
Matrícula: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Período: 20 a 24.09.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Sapucaia e Rio Maria
Objetivo: Realizar monitoramento do programa de Triagem Neonatal (Teste 
do Pezinho) nos municípios de Sapucaia e Rio Maria
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE Nº 34.701 de 
16.09.2121

Protocolo: 705167
PORTARIA Nº 491 de 16 de Setembro de 2021
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Período: 20 a 24.09.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria e Sapucaia
Objetivo: Realizar capacitação da equipe do CAPS, RAAS-PSI no município de 
Rio Maria e Matriciamento da saúde mental nas UBS no município de Sapucaia.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 705248
PORTARIA nº 493 de 16 de Setembro de 2021.
Nome: Rosemary Garcia Brito Serra
Cargo Assessora Especial I,
Matrícula/Siape: 3180018-3
CPF: 292.713.042-68
Período: 19 a 25.09.2021
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém-pa
Objetivo: participar de reunião junto a Casa Civil, Sespa, Casa Militar, e 
Assembleia Legislativa.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 705487

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 667/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, PAULO ROGÉRIO LEITE VITAL – Ma-
trícula nº 120-HOL - Engenheiro Eletrecista e no seu impedimento pelo 
servidor SAMUEL JACOB AZANCOT NETO – Matrícula nº 57220835/1- Ar-

quiteto -  Ambos Lotado no ASPLAN FÍSICO, para a função de Fiscais do 
Contrato administrativo nº 124/2021 – HOL, firmado com a empresa H F 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIREI, cujo objeto é a reforma e adequação 
das salas de raio x da divisão e imagebologia, para atender o período de 12 
meses. Processo nº 2020/643230 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 705646

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 665/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, GRACILENE WANZELER MOIA, ocu-
pante do cargo de enfermeira matrícula n° 8001378/1-HOL ocupante do 
cargo de Chefe da Divisão de Centro Cirúrgico do Hospital Ophir Loyola, 
e no seu impedimento o servidor JOSE GABRIEL MIRANDA DA PAIXAO, 
matrícula n.º 57220455/2-HOL, médico da Divisão de Cirurgia Cabeça e 
Pescoço do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 
Administrativo nº 122/2021, firmado com a empresa STRYKER DO BRASIL 
LTDA, cujo objeto é a Aquisição de conjunto de microserras e micromotor 
elétrico para ostomias e desbaste ósseo. Processo nº 2021/404743 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 705244
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 664/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, RODRIGO MATSUSAKA IKETANI, mé-
dico, matrícula nº 5938189/2-HOL, lotado na Divisão de Medicina Nuclear 
do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento, o servidor THIAGO REBE-
LO BRITO, Administrador da Divisão de Medicina Nuclear do Hospital Ophir 
Loyola, matrícula nº 57215200/1-HOL, para a função de fiscais do Contrato 
Administrativo nº 114/2021 – HOL, firmado com a empresa AMBIENTIS 
RADIOPROTEÇÃO LTDA, cujo objeto é a Contratação de empresa especia-
lizada em serviços na Área de Supervisão de Proteção Radiológica em Me-
dicina Nuclear para o serviço de Radioisotopia Clinica (Serviço de Medicina 
Nuclear) do Hospital Ophir Loyola. Processo nº 2021/215123 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 705242
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 615/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia CLÁUDIA DZIMIDAS HABER matrícula 
nº 5418797/4-HOL e, no seu impedimento o servidor PAULO SÉRGIO GUZ-
ZO JÚNIOR, matricula nº 58755001/3-HOL, ambos Farmacêuticos lotados 
na Divisão de Farmácia do Hospital Ophir Loyola, para a função de fiscais 
do Contrato Administrativo nº 110/2021, firmado com a G S SARMENTO 
O DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA EIRELI, que têm como objeto a aquisição de seladoras de 
pedal para montagem de kits de medicamentos para a divisão de farmácia. 
Processo nº 2020/284.049 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 705230
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 666/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia ALAN RODRIGUES CAVALCANTE, me-
dico, matricula nº 57197026/2-HOL, coordenador do Centro de Diagnos-
tico por Imagem do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento a ser-
vidora BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, matricula nº 5895236/2-HOL, 
enfermeira, administradora do Centro de Diagnostico por Imagem para a 
função de fiscais do Contrato Administrativo nº 121/2021 – HOL, firmado 
com a empresa PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, cujo objeto Aquisição 
de Aparelho Ecocardiógrafo digital de alta resolução para exames cardíaco 
adulto, contraste, transesofágico adulto, transesofágico, eco de estresse e 
intraoperatório, para atender os pacientes internados e ambulatoriais do 
Hospital Ophir Loyola. Processo nº 2020/826.836. (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 705145


